
Championnats suisses seniors 2019 
 

Einzelnen Rankings - Finale Individual 
 

Ranglist Finale Individual - Man - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Pierre-André Syrvet  13 2593 2533 194.85 60 0 

2. Dario Ancarani  13 2498 2438 187.54 60 0 

3. Roland Thamberger  13 2492 2432 187.08 60 0 

4. Andreas Bösiger  13 2491 2431 187.00 60 0 

5. Peter Ruepp  13 2348 2308 177.54 40 0 

6. Willy Steiner 13 2339 2319 178.38 20 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

Ranglist Finale Individual - Man - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Hans Röthlisberger  11 2175 2082 189.27 60 3 

2. Jean-Paul Stringaro 11 2029 1989 180.82 40 0 

3. Michel Siciliano 11 1996 1976 179.64 20 0 

4. Mario Ancarani  11 1988 1922 174.73 0 6 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

Ranglist Finale Individual - Frau - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Bns Hdp 

1. Sabine Leutwiler 11 1999 1906 173.27 60 3 

2. Patricia Vergère  11 1969 1929 175.36 40 0 

3. Ruth Doppler 11 1893 1860 169.09 0 3 

4. Edith Linggi  11 1859 1839 167.18 20 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

Ranglist Mannschaft - Finale Doppel 
 

Ranglist Finale Doppel - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Läng U. Schütz H.  24 4652 4652 193.83 0 

2. Syrvet Pa. Zini I.  24 4638 4638 193.25 0 

3. Ancarani D. Bösiger A.  24 4563 4563 190.13 0 

4. Häfliger P. Ramsak G.  24 4500 4500 187.50 0 

5. Ancarani M. Fiorani L. 24 4468 4396 183.17 72 

6. Beeler T. Ruepp P.  24 4352 4352 181.33 0 

7. Punsalan D. Schwab M.  24 4335 4335 180.63 0 

8. Ledermann T. Röthlisberger H.  24 4299 4263 177.63 36 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 

 

Ranglist Finale Doppel - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Doppler R. Karakash I.  24 4134 4014 167.25 120 

2. Bühler B. Bürki J.  24 3923 3791 157.96 132 

3. Binggeli K. Linggi E.  24 3896 3896 162.33 0 

4. Louvrier I. Vergère P.  24 3826 3826 159.42 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. Sie halten 100.00% der vorigen Pins. 
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Ranglist Mannschaft - Doppel 
 

Ranglist Doppel - Man 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Ancarani D. Bösiger A.  16 3096 3096 193.50 0 168 

2. Syrvet Pa. Zini I.  16 3093 3093 193.31 0 165 

3. Beeler T. Ruepp P.  16 3048 3048 190.50 0 120 

4. Häfliger P. Ramsak G.  16 2990 2990 186.88 0 62 

5. Läng U. Schütz H.  16 2973 2973 185.81 0 45 

6. Ancarani M. Fiorani L. 16 2957 2909 181.81 48 29 

7. Punsalan D. Schwab M.  16 2932 2932 183.25 0 4 

8. Ledermann T. Röthlisberger H.  16 2928 2904 181.50 24 0 
 

9. Favre-Bulle D. Gerber M.  16 2902 2902 181.38 0 -26 

10. Lachat S. Steiner W.  16 2894 2894 180.88 0 -34 

11. Thamberger R. Ghilardi B.  16 2884 2884 180.25 0 -44 

12. Seiler F. Unternährer P.  16 2875 2859 178.69 16 -53 

13. Golay D. Seydoux P.  16 2873 2849 178.06 24 -55 

14. Fotakis S. Stringaro Jp.  16 2854 2854 178.38 0 -74 

15. Blumenthal R. Cherbuin M.  16 2837 2837 177.31 0 -91 

16. Bergès C. Siciliano M.  16 2826 2826 176.63 0 -102 

17. Maulet A. Meier P.  16 2816 2664 166.50 152 -112 

18. Linggi A. Rossire Jp.  16 2805 2797 174.81 8 -123 

19. Da Silva C. Testuz M.  16 2794 2794 174.63 0 -134 

20. Perito P. Roagna Ge.  16 2776 2776 173.50 0 -152 

21. Cuccurullo M. Martignano F.  16 2769 2769 173.06 0 -159 

22. Genillard Ry. Pfister Y.  16 2758 2758 172.38 0 -170 

23. Brand S. Ineichen R.  16 2732 2732 170.75 0 -196 

24. Louvrier P. Vergère P.  16 2713 2713 169.56 0 -215 

25. Faucherre Pa. Genevaz C.  16 2686 2686 167.88 0 -242 

26. Gubler Hp. Gubler M.  16 2672 2576 161.00 96 -256 

27. Carolino R. Moser R.  16 2648 2624 164.00 24 -280 

28. Persson G. Roth Mp.  16 2632 2632 164.50 0 -296 

29. Jeker F. Mas J.  16 2585 2545 159.06 40 -343 

30. Ryser A. Caplette C.  16 2529 2529 158.06 0 -399 

31. Mermoud A. Monnier M.  16 2505 2505 156.56 0 -423 

32. Fehr M. Tellenbach H.  16 2424 2400 150.00 24 -504 

33. Merkel D. Blaser M.  10 1583 1527 152.70 56 -1345 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Ranglist Doppel - Frau 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Doppler R. Karakash I.  16 2754 2674 167.13 80 228 

2. Binggeli K. Linggi E.  16 2669 2669 166.81 0 143 

3. Louvrier I. Vergère P.  16 2601 2601 162.56 0 75 

4. Bühler B. Bürki J.  16 2526 2438 152.38 88 0 
 

5. Ammann S. Mendelin M. 16 2487 2375 148.44 112 -39 

6. Mamin C. Serex M.  16 2372 2372 148.25 0 -154 

7. Bain A. Estevez C.  16 2319 2319 144.94 0 -207 

8. Tellenbach J. Weber U.  16 2310 2246 140.38 64 -216 

9. Schönenberger M. Zeberli J.  16 2188 2140 133.75 48 -338 

10. Burri L. Rossi M. 16 2056 1960 122.50 96 -470 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 
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Einzelnen Rankings - Doppel 
 

Ranglist Doppel - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Pierre-André Syrvet  8 1656 1656 207.00 0 141 

2. Andreas Bösiger  8 1563 1563 195.38 0 48 

3. Peter Ruepp  8 1534 1534 191.75 0 19 

4. Dario Ancarani  8 1533 1533 191.63 0 18 

5. Roland Thamberger  8 1520 1520 190.00 0 5 

6. Willy Steiner 8 1515 1515 189.38 0 0 
 

7. Thomas Beeler  8 1514 1514 189.25 0 -1 

8. Luciano Fiorani  8 1506 1506 188.25 0 -9 

9. Gregor Ramsak  8 1499 1499 187.38 0 -16 

10. Michel Cherbuin 8 1497 1497 187.13 0 -18 

11. Martin Schwab  8 1494 1494 186.75 0 -21 

12. Ursus Läng  8 1492 1492 186.50 0 -23 

13. Pascal Häfliger 8 1491 1491 186.38 0 -24 

14. Stefan Brand  8 1487 1487 185.88 0 -28 

15. Peter Unternährer  8 1482 1482 185.25 0 -33 

16. Hans Schütz  8 1481 1481 185.13 0 -34 

17. Daniel Favre-Bulle 8 1478 1478 184.75 0 -37 

18. Eduardo Morales Serrano  8 1464 1464 183.00 0 -51 

19. Clive Genevaz  8 1458 1458 182.25 0 -57 

20. Pascal Perito 8 1443 1443 180.38 0 -72 

21. Sotirios Fotakis 8 1440 1440 180.00 0 -75 

21. Dany Punsalan 8 1438 1438 179.75 0 -77 

22. Ivan Zini  8 1437 1437 179.63 0 -78 

22. Pascal Seydoux  8 1429 1429 178.63 0 -86 

23. Michel Gerber  8 1424 1424 178.00 0 -91 

24 Carlos Da Silva 8 1418 1418 177.25 0 -97 

24 Thomas Ledermann  8 1418 1418 177.25 0 -97 

26. Yves Pfister  8 1414 1414 176.75 0 -101 

27. Claude Caplette 8 1412 1412 176.50 0 -103 

28. Göran Persson  8 1410 1410 176.25 0 -105 

29. Michele Cuccurullo 8 1409 1409 176.13 0 -106 

30. Romulo Carolino 8 1408 1408 176.00 0 -107 

31. Pascal Vergère  8 1406 1406 175.75 0 -109 

32. Andreas Linggi  8 1393 1393 174.13 0 -122 

33. Christian Bergès  8 1381 1381 172.63 0 -134 

34. Javier Mas  8 1380 1380 172.50 0 -135 

35. Stephan Lachat  8 1379 1379 172.38 0 -136 

36. Marc Testuz  8 1376 1376 172.00 0 -139 

37. Francesco Martignano 8 1360 1360 170.00 0 -155 

38. Ralph-Yves Genillard 8 1344 1344 168.00 0 -171 

39. Roger Blumenthal  8 1340 1340 167.50 0 -175 

40. Gilles-Eric Roagna 8 1333 1333 166.63 0 -182 

41. Philippe Louvrier  8 1307 1307 163.38 0 -208 

42. Mike Gubler  8 1271 1271 158.88 0 -244 

43. Alex Mermoud  8 1258 1258 157.25 0 -257 

44. Michel Monnier 8 1247 1247 155.88 0 -268 

45. Rinaldo Ineichen  8 1245 1245 155.63 0 -270 

46. Pierre-Alain Faucherre  8 1228 1228 153.50 0 -287 
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47. Markus Paul Roth  8 1222 1222 152.75 0 -293 

47. Wieland Markus 8 1203 1203 150.38 0 -312 

48. Florian Casutt 8 1189 1189 148.63 0 -326 

49. Markus Fehr  8 1166 1166 145.75 0 -349 

50. Alain Ryser  8 1117 1117 139.63 0 -398 

51. Dirk Merkel  2 261 261 130.50 0 -1254 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Ranglist Doppel - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Sabine Leutwiler 8 1413 1389 173.63 3 77 

2. Iris Karakash  8 1387 1331 166.38 7 51 

2. Ruth Doppler 8 1367 1343 167.88 3 31 

3. Patricia Vergère  8 1365 1365 170.63 0 29 

4. Edith Linggi  8 1336 1336 167.00 0 0 
 

5. Keys Binggeli 8 1333 1333 166.63 0 -3 

6. Sonja Ammann  8 1318 1246 155.75 9 -18 

7. Brigitte Bühler  8 1303 1303 162.88 0 -33 

8. Ivana Louvrier  8 1236 1236 154.50 0 -100 

9. Catherine Mamin  8 1232 1232 154.00 0 -104 

10. Juanita Tellenbach  8 1232 1192 149.00 5 -104 

11. Jutta Bürki  8 1223 1135 141.88 11 -113 

12. Myrta Schönenberger  8 1209 1161 145.13 6 -127 

13. Anita Bain 8 1173 1173 146.63 0 -163 

14. Marianne Mendelin 8 1169 1129 141.13 5 -167 

15. Corinne Estevez  8 1146 1146 143.25 0 -190 

16. Myriam Serex  8 1140 1140 142.50 0 -196 

17. Heidi Lussi  8 1122 1106 138.25 2 -214 

18. Lisa Burri  8 1100 1028 128.50 9 -236 

18. Ursula Weber  8 1078 1054 131.75 3 -258 

19. Jacqueline Zeberli  8 979 979 122.38 0 -357 

20. Marlyse Rossi  8 956 932 116.50 3 -380 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Ranglist Doppel - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp Diff 

1. Hans Röthlisberger  8 1510 1486 185.75 3 66 

2. André Maulet  8 1465 1385 173.13 10 21 

2. Mario Ancarani  8 1451 1403 175.38 6 7 

3. Michel Siciliano 8 1445 1445 180.63 0 1 

4. Daniel Golay  8 1444 1420 177.50 3 0 

4. Jean-Paul Stringaro 8 1414 1414 176.75 0 -30 

5. Jean-Philippe Rossire  8 1412 1404 175.50 1 -32 
 

5. Hans Peter Gubler  8 1401 1305 163.13 12 -43 

6. Franz Seiler 8 1393 1377 172.13 2 -51 

7. Battista Ghilardi  8 1364 1364 170.50 0 -80 

8. Pierre Meier  8 1351 1279 159.88 9 -93 

8. Marcel Blaser  8 1322 1266 158.25 7 -122 

9. Bernard Doppler  8 1312 1288 161.00 3 -132 

10. Erich Stamm  8 1274 1186 148.25 11 -170 

11. Alfredo Flores  8 1260 1180 147.50 10 -184 

12. Hansruedi Tellenbach 8 1258 1234 154.25 3 -186 
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13. René Moser  8 1240 1216 152.00 3 -204 

14. Fritz Jeker  8 1205 1165 145.63 5 -239 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Classement général individuels 
 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2019 - Man - Homme 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Pierre-André Syrvet  17 3387 3327 195.71 0 

2. Andreas Bösiger  17 3241 3181 187.12 0 

3. Dario Ancarani  17 3215 3155 185.59 0 

4. Peter Ruepp  17 2988 2948 173.41 0 

5. Roland Thamberger  13 2492 2432 187.08 0 

6. Willy Steiner 13 2339 2319 178.38 0 

7. Ursus Läng  12 2328 2328 194.00 0 

8. Hans Schütz  12 2324 2324 193.67 0 

9. Pascal Häfliger 12 2263 2263 188.58 0 

10. Martin Schwab  12 2252 2252 187.67 0 

11. Gregor Ramsak  12 2237 2237 186.42 0 

12. Luciano Fiorani  12 2209 2209 184.08 0 

13. Ivan Zini  12 2188 2188 182.33 0 

14. Thomas Beeler  12 2178 2178 181.50 0 

15. Dany Punsalan 12 2083 2083 173.58 0 

16. Thomas Ledermann  12 2077 2077 173.08 0 

17. Michel Cherbuin 8 1497 1497 187.13 0 

18. Stefan Brand  8 1487 1487 185.88 0 

19. Peter Unternährer  8 1482 1482 185.25 0 

20. Daniel Favre-Bulle 8 1478 1478 184.75 0 

21. Eduardo Morales Serrano  8 1464 1464 183.00 0 

22. Clive Genevaz  8 1458 1458 182.25 0 

23. Pascal Perito 8 1443 1443 180.38 0 

24. Sotirios Fotakis 8 1440 1440 180.00 0 

25. Pascal Seydoux  8 1429 1429 178.63 0 

26. Michel Gerber  8 1424 1424 178.00 0 

27. Carlos Da Silva 8 1418 1418 177.25 0 

28. Yves Pfister  8 1414 1414 176.75 0 

29. Claude Caplette 8 1412 1412 176.50 0 

30. Göran Persson  8 1410 1410 176.25 0 

31. Michele Cuccurullo 8 1409 1409 176.13 0 

32. Romulo Carolino 8 1408 1408 176.00 0 

33. Pascal Vergère  8 1406 1406 175.75 0 

34. Andreas Linggi  8 1393 1393 174.13 0 

35. Christian Bergès  8 1381 1381 172.63 0 

36. Javier Mas  8 1380 1380 172.50 0 

37. Stephan Lachat  8 1379 1379 172.38 0 

38. Marc Testuz  8 1376 1376 172.00 0 

39. Francesco Martignano 8 1360 1360 170.00 0 

40. Ralph-Yves Genillard 8 1344 1344 168.00 0 

41. Roger Blumenthal  8 1340 1340 167.50 0 

42. Gilles-Eric Roagna 8 1333 1333 166.63 0 

43. Philippe Louvrier  8 1307 1307 163.38 0 

44. Mike Gubler  8 1271 1271 158.88 0 

45. Alex Mermoud  8 1258 1258 157.25 0 
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46. Michel Monnier 8 1247 1247 155.88 0 

47. Rinaldo Ineichen  8 1245 1245 155.63 0 

48. Pierre-Alain Faucherre  8 1228 1228 153.50 0 

49. Markus Paul Roth  8 1222 1222 152.75 0 

50. Wieland Markus 8 1203 1203 150.38 0 

51. Florian Casutt 8 1189 1189 148.63 0 

52. Markus Fehr  8 1166 1166 145.75 0 

53. Alain Ryser  8 1117 1117 139.63 0 

54. Dirk Merkel  2 261 261 130.50 0 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2019 - Man - Veteran 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Hans Röthlisberger  15 2887 2782 185.47 3 

2. Mario Ancarani  15 2796 2706 180.40 6 

3. Jean-Paul Stringaro 11 2029 1989 180.82 0 

4. Michel Siciliano 11 1996 1976 179.64 0 

5. André Maulet  8 1465 1385 173.13 10 

6. Daniel Golay  8 1444 1420 177.50 3 

7. Jean-Philippe Rossire  8 1412 1404 175.50 1 

8. Hans Peter Gubler  8 1401 1305 163.13 12 

9. Franz Seiler 8 1393 1377 172.13 2 

10. Battista Ghilardi  8 1364 1364 170.50 0 

11. Pierre Meier  8 1351 1279 159.88 9 

12. Marcel Blaser  8 1322 1266 158.25 7 

13. Bernard Doppler  8 1312 1288 161.00 3 

14. Erich Stamm  8 1274 1186 148.25 11 

15. Alfredo Flores  8 1260 1180 147.50 10 

16. Hansruedi Tellenbach 8 1258 1234 154.25 3 

17. René Moser  8 1240 1216 152.00 3 

18. Fritz Jeker  8 1205 1165 145.63 5 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 

 

Ranglist Schweizer Meisterschaft Senioren 2019 - Frau - Dame 

Pos. Name Spiel Gesamt Scra. Dschn. Hdp 

1. Ruth Doppler 15 2594 2549 169.93 3 

2. Patricia Vergère  15 2567 2527 168.47 0 

3. Edith Linggi  15 2484 2464 164.27 0 

4. Iris Karakash  12 2066 1982 165.17 7 

5. Jutta Bürki  12 2002 1870 155.83 11 

6. Sabine Leutwiler 11 1999 1906 173.27 3 

7. Keys Binggeli 12 1935 1935 161.25 0 

8. Brigitte Bühler  12 1921 1921 160.08 0 

9. Ivana Louvrier  12 1863 1863 155.25 0 

10. Sonja Ammann  8 1318 1246 155.75 9 

11. Catherine Mamin  8 1232 1232 154.00 0 

12. Juanita Tellenbach  8 1232 1192 149.00 5 

13. Myrta Schönenberger  8 1209 1161 145.13 6 

14. Anita Bain 8 1173 1173 146.63 0 

15. Marianne Mendelin 8 1169 1129 141.13 5 

16. Corinne Estevez  8 1146 1146 143.25 0 

17. Myriam Serex  8 1140 1140 142.50 0 

18. Heidi Lussi  8 1122 1106 138.25 2 
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19. Lisa Burri  8 1100 1028 128.50 9 

20. Ursula Weber  8 1078 1054 131.75 3 

21. Jacqueline Zeberli  8 979 979 122.38 0 

22. Marlyse Rossi  8 956 932 116.50 3 

Die rangliste wird sortiert nach insgesamt scratch+hdp+bonification dann nur insgesamt handicap. 
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